Vorwort

Vi
Vil

Vil

Xl

Xl

Krankenhausfinanzierungsgesetz (KHG)

Krankenhausentgeltgesetz (KHEntgG)
Anlage

Vereinbarung zum Fallpauschalensystem

fur Krankenh&user flir das Jahr 2023
(Fallpauschalenvereinbarung 2023 — FPV 2023)
- nebst DRG-Entgeltkatalogverordnung 2023

Vereinbarung von Zuschidgen fir die Aufnahme von Begleitpersonen
nach § 17b Abs. 1 Satz 4 KHG
- nebst Ergédnzungsvereinbarung

Vereinbarung zur Bestimmung von
Besonderen Einrichtungen fiir das Jahr 2023 (VBE 2023)

Pflegebudgetverhandlungsvereinbarung

Pflegepersonalkostenabgrenzungsvereinbarung
Anlagen

Bundespflegesatzverordnung (BPflV)

Vereinbarung zur Weiterentwicklung der Aufstellung

der Entgelte und Budgetermittlung

geméB § 9 Absatz 1 Nummer 6 der Bundespflegesatzverordnung
(AEB-Psych-Vereinbarung 2022)

Anlagen

Vereinbarung zum pauschalierenden Entgeltsystem

flr psychiatrische und psychosomatische Einrichtungen
fur das Jahr 2023

(Vereinbarung pauschalierende Entgelte Psychiatrie und
Psychosomatik 2023 - PEPPV 2023)

Verordnung zur Festlegung von Pflegepersonaluntergrenzen
in pflegesensitiven Bereichen in Krankenhdusern
(Pflegepersonaluntergrenzen-Verordnung — PpUGV)

Anlage

Sozialgesetzbuch Fiinftes Buch (SGB V)
Gesetzliche Krankenversicherung
Anlage

Stichwortverzeichnis

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1272896560

Vil

51

95

105

107

111
117

139
153

177

183

251

791

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1272896560

