

Vorwort	VII	
I	Krankenhausfinanzierungsgesetz (KHG)	1
II	Krankenhausentgeltgesetz (KHEntgG) Anlage	51
III	Vereinbarung zum Fallpauschalsystem für Krankenhäuser für das Jahr 2023 (Fallpauschalenvereinbarung 2023 – FPV 2023) – nebst DRG-Entgeltkatalogverordnung 2023	95
IV	Vereinbarung von Zuschlägen für die Aufnahme von Begleitpersonen nach § 17b Abs. 1 Satz 4 KHG – nebst Ergänzungsvereinbarung	105
V	Vereinbarung zur Bestimmung von Besonderen Einrichtungen für das Jahr 2023 (VBE 2023)	107
VI	Pflegebudgetverhandlungsvereinbarung	111
VII	Pflegepersonalkostenabgrenzungsvereinbarung Anlagen	117
VIII	Bundespflegesatzverordnung (BPfIV)	139
IX	Vereinbarung zur Weiterentwicklung der Aufstellung der Entgelte und Budgetermittlung gemäß § 9 Absatz 1 Nummer 6 der Bundespflegesatzverordnung (AEB-Psych-Vereinbarung 2022) Anlagen	153
X	Vereinbarung zum pauschalierenden Entgeltsystem für psychiatrische und psychosomatische Einrichtungen für das Jahr 2023 (Vereinbarung pauschalierende Entgelte Psychiatrie und Psychosomatik 2023 – PEPPV 2023)	177
XI	Verordnung zur Festlegung von Pflegepersonaluntergrenzen in pflegesensitiven Bereichen in Krankenhäusern (Pflegepersonaluntergrenzen-Verordnung – PpUGV) Anlage	183
XII	Sozialgesetzbuch Fünftes Buch (SGB V) Gesetzliche Krankenversicherung Anlage	251
	Stichwortverzeichnis	791